
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

29.04.2025 

 

№ 

 

109-О 

 

 

О выдаче благодарственных писем и сертификатов 

 

            В целях поощрения педагогов, презентовавших свой педагогический 

опыт в образовательном событии Единый методический день для педагогов ОО 

городского ресурсного центра «Меташкола» по теме «Механизмы 

преемственности в формировании метапредметных результатов на уроках в 

НОО и ООО на примере уроков русского языка в 4 и в 5 классах» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдать сертификаты педагогическим работникам, презентовавших свой 

педагогический опыт в образовательном событии Единый методический день 

для педагогов ОО городского ресурсного центра «Меташкола» по теме: 

«Механизмы преемственности в формировании метапредметных результатов 

на уроках в НОО и ООО на примере уроков русского языка в 4 и в 5 классах» 

(Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма за помощь в организации 

образовательного события Единый методический день для педагогов ОО 

городского ресурсного центра «Меташкола» по теме: «Механизмы 

преемственности в формировании метапредметных результатов на уроках в 

НОО и ООО на примере уроков русского языка в 4 и в 5 классах» (Приложение 

2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела А.Н. Тагильцеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора А.В. 

Усачеву. 

 
Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М.Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 109-О от 29.04.2025 

 

Список педагогов на получение сертификатов  
 

1. Акимова Анастасия Михайловна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 142 Чкаловского района 

2. Алексеенко Татьяна Геннадьевна, русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 50 Железнодорожного района 

3. Алимпиева Лариса Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия №120 Ленинского района 

4. Вавилова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ лицей № 100 Орджоникидзевского района 

5. Василицына Светлана Александровна, учитель русского языка МАОУ 

гимназия № 35 Кировского района 

6. Высоцкая Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 40 Октябрьского района 

7. Галимьянова Анастасия Владимировна, учитель начальных классов 

МАОУ СОШ № 142 Чкаловского района 

8. Данилова Мария Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 184 "Новая школа" 

Верх-Исетского района 

9. Даурцева Елена Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ гимназия № 8 " Лицей им. С.П. Дягилева" Октябрьского района 

10. Дворецкая Ирина Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ лицей 

№173 Ленинского района 

11. Дубиковская Александра Анатольевна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ № 68 с углубленным изучением отдельных предметов 

Орджоникидзевского района 

12. Елисеева Ксения Павловна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

лицей №173 Ленинского района 

13. Захарова Ирина Николаевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

184 "Новая школа" Верх-Исетского района 

14. Зотина Карина Витальевна, учитель МАОУ СОШ № 123 Академического 

района 

15. Карманович Надежда Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 50 Железнодорожного района 

16. Контеева Евгения Александровна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

50 Железнодорожного района 

17. Кузнецова Алена Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 66 Орджоникидзевского района 

18. Ложкина Оксана Волеславовна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 35 Кировского района 

19. Маскаева Елена Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ гимназия 

№ 40 Октябрьского района 

20. Михалёва Наталья Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ 

лицей № 100 Орджоникидзевского района 

21. Морозова Раиса Васильевна, учитель начальных классов МAОУ СОШ № 

60 Октябрьского района 



22. Орлова Юлия Владиславовна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 8 " Лицей им. С.П. Дягилева" Октябрьского района 

23. Попова Галина Арсентьевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 123 

Академического района 

24. Рудакова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

68 с углубленным изучением отдельных предметов Орджоникидзевского 

района 

25. Салатова Анна Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 123 Академического района 

26. Светная Анна Андреевна, русского языка и литературы МАОУ СОШ № 

50 Железнодорожного района 

27. Сеньковская Анна Олеговна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 66 Орджоникидзевского района 

28. Скробот Светлана Владимировна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

184 "Новая школа" Верх-Исетского района 

29. Тумашова Ксения Викторовна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ гимназия №120 Ленинского района 

 

 

 

 

 
Приложение 2 

к приказу № 109-О от 29.04.2025 
 

Список на получение благодарственных писем 

 

1. Акимова Анастасия Михайловна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 142 Чкаловского района 

2. Ахунова Елена Алексеевна, заместитель директора МАОУ гимназия № 35 

Кировского района 

3. Дикин Николай Александрович, директор МАОУ гимназия № 40 

Октябрьского района 

4. Дорофеева Юлия Викторовна, директор МАОУ СОШ № 50 

Железнодорожного района 

5. Ершова Елена Васильевна, директор МАОУ СОШ №184 «Новая школа» 

Верх-Исетского района 

6. Зудова Ольга Вячеславовна, заместитель директора МАОУ гимназия № 8 

"Лицей им. С.П. Дягилева" Октябрьского района 

7. Колпакова Ирина Эдуардовна, заместитель директора по правовому 

регулированию МАОУ лицей № 100 Орджоникидзевского района 

8. Колядина Оксана Олеговна, заместитель директора по учебной деятельности 

МАОУ СОШ № 66 Орджоникидзевского района 

9. Корнеев Петр Владимирович, директор МАОУ Лицей № 100 

Орджоникидзевского района 

10. Кропачева Ирина Викторовна, заместитель директора МАОУ Гимназия 

№ 8 «Лицей им. С.П. Дягилева» Октябрьского района 



11. Лаптева Юлия Владимировна, заместитель директора по научно-

методической работе МАОУ лицей № 100 Орджоникидзевского района 

12. Митрофанов Василий Анатольевич, директор МАОУ СОШ № 66 

Орджоникидзевского района 

13. Нуждина Елена Владимировна, заместитель директора МАОУ гимназия 

№ 40 Октябрьского района 

14. Обожина Наталья Степановна, директор МАОУ СОШ № 142 Чкаловского 

района 

15. Панарина Лидия Сергеевна, заместитель директора по учебной деятельности 

МАОУ СОШ № 68 с углубленным изучением отдельных предметов 

Орджоникидзевского района 

16. Писклова Ирина Анатольевна, директор МАОУ гимназия № 120 

Ленинского района 

17. Рогова Елена Николаевна, директор МАОУ СОШ № 68 с углубленным 

изучением отдельных предметов Орджоникидзевского района 

18. Сайнудинова Нурия Нуртдиновна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 35 Кировского района 

19. Серебрякова Екатерина Викторовна, заместитель директора МАОУ-лицей 

№ 173 Ленинского района 

20. Смирнов Илья Николаевич, директор МАОУ - лицей №173 Ленинского 

района 

21. Соболева Елена Валерьевна, заместитель директора по научно-

методической работе МАОУ СОШ № 68 с углубленным изучением отдельных 

предметов Орджоникидзевского района 

22. Тропина Ольга Васильевна, заместитель директора по учебной 

деятельности МАОУ СОШ № 66 Орджоникидзевского района 

23. Чендева Екатерина Викторовна, и.о. директора МАОУ СОШ № 60 

Октябрьского района 

24. Чибакова Мария Геннадиевна, заместитель директора МАОУ гимназия № 

120 Ленинского района 

25. Швидко Наталья Алексеевна, директор МАОУ Гимназия № 8 «Лицей им. 

С.П. Дягилева» Октябрьского района 

 


